Ad tertium dicendum, quod divina ordinatio de nulla crea-

* *Illi et.*

1. XXXII *Moral.*, c. xxiii, § 48, col. 665, t. 2.

2. Parm. : « I *Super Gen.*, etc. »

3. Ut in *Littera*, ex lib. XXXII *Moral.*, cap. xxiii, col. 665, t. 2, dictum est.

4. Parm. : « præsumt. »

tura frustrari potest : quia etiam si deficiat ab uno ordine, relabitur in alium ordinem, ut in I lib. dictum est. Unde Boetius in IV *De Consol.* : « Ordo enim quidam cuncta complectitur, ut qui ab assignata ordinis ratione decesserit, hoc licet in alium tamen ordinem relabatur, in regno providentiæ liceat¹. »

Ad quartum dicendum, quod angeli non agunt secundum necessitatem naturæ : et ideo ille in quo est minor dispositio ad peccatum potest plus peccare ; et ideo peccatum etiam primi angeli cæteris gravius fuit, in quantum in eo minus fuit flexibilitas ad peccandum.

ARTICULUS II

Utrum peccatum primi angeli fuerit ocasio peccandi aliis²

Ad secundum sic proceditur. 1. Videtur quod peccatum primi angeli non fuerit occasio peccandi aliis. Illud enim quod est deformatum non potest occasionaliter movere ad suam imitationem. Sed statim ut angelus peccavit, deformatus est. Ergo non movit alios ad suam imitationem.

2. Præterea, non videtur quod aliis occasionem peccandi daret nisi trahendo eos ad consensum sui desiderii, quod fuit ut cæteris creaturis, sicut Deus, præferretur. Sed in hoc alii non videntur consensisse : quia, ut sancti³ dicunt, per superbiam peccaverunt : dignius autem⁴ est superiori subesse, id est Deo, quam inferioribus, id est angelis ; et illud quod est dignius secundum æstimationem, ad minus est magis a superbiante desideratum. Ergo videtur quod supremus aliis non persuaserit casum.

3. Præterea, inter alias causas una assignatur reparationis hominis, quia per alium cecidit ut sic congrue per alium resurgeret. Sed inferiorum angelorum casus non est reparabilis.

1. Parm. omittit : « Unde Boetius, in IV *De consol.* : « Ordo enim quidam cuncta complectitur, ut qui ab assignata ordinis ratione decesserit, hoc licet in alium tamen ordinem relabatur, in regno providentiæ liceat. »

2. I p. *Summæ theol.*, q. LXIII, art. 8.

3. Sic enim Augustinus, Gregorius, Bernardus, ut ex eorum dictis jam patet ; Hieronymus, *In c. xiv Isaiæ*, ad hæc : *In cælum conscendam*, col. 161, t. 4 ; Isidorus, lib. I *Sentent.*, cap. x, § 7, etc., col. 555, t. 6.

4. Al. : « enim. »

Ergo videtur quod non ad suggestionem superioris angeli ceciderunt.

4. Præterea, sicut mali per aversionem ceciderunt, ita et boni per conversionem confirmati sunt. Sed non ponitur in bonis angelis unus causa conversionis alterius. Ergo videtur quod nec ponendum sit in malis unum esse causam ruinæ alterius.